贵民字[2015]  号
关于区十五届人大四次会议代表

第05号议案的答复

李建军代表：

您提出的关于加大农村分散供养五保户生活补助的议案（第05号）已交由我局办理，现答复如下：

2014年，我区农村一类低保标准为每人3120元/年，分散供养五保户供养标准为每人1870元/年，分散供养五保供养标准比低保标准一年低1250元，已不能满足五保老人的需要。根据市民政局、财政局《池州市农村五保供养及敬老院建设实施办法》（池民福[2015]24号）要求，“农村五保供养标准原则上按照不低于上年度当地人均消费性支出的60%合理确定，各地可根据实际情况制定，但必须高于农村低保标准”，根据这一要求，目前我区分散供养五保户供养标准偏低。按照统计部门提供的数据，2014年我区农村居民人均消费性支出为11830元，按照不低于上年度当地人均消费性支出的60%确定供养标准，则分散供养五保户供养标准应为7098元/年。这一标准由于增长过快，给财政增加的压力较大。因此，我局已于6月向区政府报告建议：结合我区当前实际和群众需求，并参照本市其他县做法,2015年我区农村分散供养五保户供养标准要比农村一类低保标准略高。区政府召开办公会议对此进行了研究，并已原则同意。
感谢您对我区农村五保工作的关心支持。

联系人：胡新民    联系电话：0566——2418505
                                  贵池区民政局

2015年5月20号